



Adicional N° 5A EJECUTADO
Cliente: AFC
Dirección: Huerfanos 670, Pisos 13-14-15, Santiago Centro

Santiago 25 de Febrero de 2014

Dólar \$ 555,10
UF \$ 23.503,43

Rubro	Descripción	Suma - Resta	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	PINTURA Y REVESTIMIENTOS								
1, 01	Pintura en hall de ascensores	Suma		178	M2	\$ 1.800	\$ 320.400		
	Subtotal PINTURA Y REVESTIMIENTOS 1.00							\$ 320.400	UF 13,63
2, 00	CRISTALES								
	Puertas								
2, 01	Provisión e Instalación de Puertas aluminio con celosía línea xelentia, para boveda de tesorería en piso 14.	Suma		1	U	\$ 687.320	\$ 687.320		
2, 02	Reboje de 2,5 cm de puertas de baños en el piso 13.	Suma		1	U	\$ 45.000	\$ 45.000		
2, 03	Provisión e instalación de brazos hidráulicos en puertas de baños de pisos 13,14 y 15.	Suma		7	U	\$ 50.000	\$ 350.000		
2, 04	Provisión e instalación de chapa adicional en puertas con retenedores.	Suma		9	U	\$ 48.500	\$ 436.500		
	Perfilería								
2, 05	Provisión e instalación de perfilera de ajuste en bandeja perimetral (con encuentro de alfombra) de oficinas piso 15.	Suma		1	GL	\$ 60.000	\$ 60.000		
	Subtotal CRISTALES 2.00							\$ 1.578.820	UF 67,17
3, 00	CARPINTERIA								
3, 01	Provisión Tope de Puerta Acero Satinado para puerta de bóveda.	Suma		1	U	\$ 2.890	\$ 2.890		
	Subtotal CARPINTERIA 3.00							\$ 2.890	UF 0,12
4, 00	QUINCALLERIA								
4, 01	Quincallería para puerta de bóveda. Incluye Cerradura, Cilindro, Bocallave, Manilla	Suma		1	U	\$ 29.900	\$ 29.900		
4, 02	Bisagra 3 1/2 x3 1/2 en acero inox. 3 por Puerta. Para bóveda.	Suma		3	U	\$ 2.500	\$ 7.500		
	Subtotal QUINCALLERIA 4.00							\$ 37.400	UF 1,59
5, 00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO								
5, 01	Instalaciones eléctricas varias, incluye habilitación de nuevos puestos de trabajos solicitados tantos en el piso 13, 14 y 15. Se detallan en planos entregados en presupuesto. Incluye además picados para habilitar sala de reuniones en piso 14, movimientos varios de luminarias.	Suma		1	GL	\$ 4.100.000	\$ 4.100.000		
	Subtotal ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO 5.00							\$ 4.100.000	UF 174,44
6, 00	SEGURIDAD								
6, 01	Provisión de tarjeta de lazo para programar sensores de humo de los pisos 13,14 y 15.	Suma		1	GL	\$ 580.560	\$ 580.560		
6, 02	Control para abrir puertas con cierre magnético en piso 14 y recepciones del piso 14 y 15.	Suma		6	U	\$ 45.000	\$ 270.000		
6, 03	Provisión de tarjetas, impresa por ambos lados	Resta		-10	U	\$ 6.500	\$ 65.000		
6, 04	Provisión de colgantes para tarjetas.	Suma		270	U	\$ 2.090	\$ 564.300		
	Subtotal SEGURIDAD 6.00							\$ 1.349.860	UF 57,43

7, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
7, 01	Dirección de Obra			1	GL		\$ -	
							\$ -	UF 0,00
8, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
8, 01	Gastos Generales.			1	GL		\$ 440.580	
8, 02	Beneficio.			1	GL		\$ 660.869	
							\$ 1.101.449	UF 46,86
Total Presupuesto								UF 361

Plazo de entrega: EJECUTADO

IVA 19% \$ 1.613.256 UF 68,64
Total \$ 10.104.074 UF 429,90

Mantenimiento de la oferta:
Forma de Pago:

100% Contraentrega

NOTAS:

- 1.-
- 2.-
- 3.-

REFERENCIAS:
O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal
A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)